平成 25 年３月 19 日

各  位

会 社 名 株式会社ウチヤマホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   内 山 文 治

（コード番号：6059）

問合せ先 専務取締役経営企画室長  山 本 武 博

（TEL．093-551-0002）

当社連結子会社運営の介護施設のLED電球導入について

当社の連結子会社である株式会社さわやか倶楽部は、九州地区で運営している介護付有料老人ホーム

及び住宅型有料老人ホーム、グループホーム、小規模多機能型施設、デイサービスセンター合わせて

36施設の一部に平成25年４月以降、LED電球の導入を実施致しますので、下記のとおりお知らせ致します。

記

当社グループにおきましてはこれまで、環境面への配慮やコスト面への影響等を勘案し、本社の一部

電灯や、カラオケ店舗全店の照明及び居酒屋店舗の屋外看板などにおいて LED 電球の設置を進めてまい

りましたが、更なる取り組み推進のため、今後九州地区の介護付有料老人ホームなど 36 施設において、

現在使用している白熱球等から LED 電球への入れ替えを実施することと致しました。

当該取り組みにおきまして、設備の購入費用として約 6,000 万円を見込んでおりますが、従来の照明

電気料金の 50％以上の削減を想定し、また冷房効率などを加味すると更なる節電効果を見込めると想定

しており、約２年間での費用回収が可能であると考えております。今後におきましては、九州以外の地

域におきましても LED 電球の設置を進めて行く予定です。

当社グループでは引き続き、環境面や節電への取組みを積極的に行ってまいります。

  以上